
Dienstag, den 28. Februar 2023 77HmbGVBl. Nr. 9

Verordnung 
zur Aufhebung der Verordnung 

zur beruflichen Betätigung in bestimmten Einrichtungen nach dem Infektionsschutzgesetz
Vom 27. Februar 2023

Auf Grund von § 32 Satz 1 des Infektionsschutzgesetzes 
vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), zuletzt geändert am 
20. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2793, 2815), in Verbindung mit 
dem Einzigen Paragraphen der Weiterübertragungsverord-
nung-Infektionsschutzgesetz vom 8. Januar 2021 (HmbGVBl. 
S. 9) wird verordnet:

Die Verordnung zur beruflichen Betätigung in bestimmten 
Einrichtungen nach dem Infektionsschutzgesetz vom 30. Ja
nuar 2023 (HmbGVBl. S. 53) wird aufgehoben.

Hamburg, den 27. Februar 2023.

Die Behörde für Arbeit, Gesundheit, Soziales, Familie und Integration


